2023 年 9 月 22 日

かわはらこどもクリニック

院長 川原 竜司

インフルエンザ予防接種の予約について

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、今年度のインフルエンザ予防接種の予約を開始いたしますのでお知らせいたします。

ご理解の程よろしくお願いいたします。

記

⚫ 予約受付開始：10 月２日より

⚫ 接種期間：10 月 10 日～12 月 28 日

⚫ 対象者：当院受診歴のある生後 6 ヶ月～15 歳以下の方（今年はご両親は対象外とさせ

ていただきます）

⚫ 料金：4000 円/回。6 ヶ月～12 歳は 2 回接種。13 歳～15 歳は 1 回接種。ただし、受験

生は 2 回接種可。

⚫ 接種時間：原則として月～金曜日の 12:30~13:00、土曜日の 12:00~13:00、月・木・金

曜日の 17:00~18:00 とさせていただきます。発達外来を受診される方は発達外来の時

間でも接種可能ですが、なるべく他の時間帯をご利用ください。

⚫ インフルエンザ以外の予防接種との同時接種、他のお薬の処方などは不可とさせてい

ただきます。

⚫ 申し込み方法：原則としてネット予約（ https://ssc10.doctorqube.com/kawahara-kc/ ）

からの登録をお願いします。 予約は 1 週間先の日付から可能になります。余裕を持っ

てご予約をお願いします。

⚫ 問診表は、 https://www.kawahara-kc.jp/influenza.pdf からプリントアウトしていただ

き、必要事項を記入の上、当日ご持参頂きますようお願いします。

以上

一般診療、予防接種・乳児健診、発達外来も多くのご予約を頂いている関係上、予約の割り

当てが非常に難しく、ご要望にお応えできないことが多々生じるかと存じます。ご理解・ご

協力の程何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

https://ssc10.doctorqube.com/kawahara-kc/
https://www.kawahara-kc.jp/influenza.pdf